
Про утворення Офісу розвитку протимінної діяльності Міністерства оборони України

dep_405 від 2024.03.22

Статус: Акт чинний

Версія від: 22 березня 2024

Набуття чинності:
22 березня 2024 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ 194/нм від 22.03.2024

Про утворення Офісу розвитку протимінної діяльності Міністерства оборони України

Відповідно до частини сьомої статті 14 Закону України “Про центральні органи виконавчої
влади”, Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів
України від 19 жовтня 2016 року № 730), з метою створення Офісу розвитку протимінної
діяльності Міністерства оборони України та організації діяльності Офісу розвитку протимінної
діяльності Міністерства оборони України, впорядкування правових і організаційних засад
ефективного виконання ним визначених завдань

НАКАЗУЮ:

1. Утворити Офіс розвитку протимінної діяльності Міністерства оборони України у складі, що
додається.

#/document/17125846?unitId=art(14)
#/document/17125846?unitId=art(14)
#/document/17212440
#/document/17212440


2. Затвердити Положення про Офіс розвитку протимінної діяльності Міністерства оборони
України, що додається.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
22 березня 2024 року № 194/нм

Персональний склад
Офісу розвитку протимінної діяльності

Міністерства оборони України

Голова Офісу - Коновалов Роман Ігорович;

заступник голови Офісу - Пістрюга Тимур Валентинович;

члени Офісу:

Гуцало Ірина Вікторівна;

Потічний Тарас Олегович;

Потьомкіна Юна Сергіївна;

Лобойко Сергій Васильович;

Кустовська Ірина Володимирівна.

Начальник Головного управління 
протимінної діяльності, цивільного 
захисту та екологічної безпеки 
полковник

Руслан Берегуля

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
22 березня 2024 року № 194/нм

Положення 
про Офіс розвитку протимінної діяльності

Міністерства оборони України



1. Офіс розвитку протимінної діяльності Міністерства оборони України (далі - Офіс РПД) є
консультативно-дорадчим органом при Міністерстві оборони України (далі - Міноборони), що
утворюється і діє в межах законодавства України.

2. Офіс РПД у своїй роботі керується Конституцією України, законами України, актами
Президента України, Кабінету Міністрів України та постановами Верховної Ради України,
іншими нормативно-правовими актами, наказами та дорученнями Міністра оборони України та
цим Положенням.

3. Офіс РПД підзвітний Міністру оборони України. Спрямування та координацію діяльності
Офісу РПД здійснює заступник Міністра оборони України (відповідно до розподілу обов’язків).

4. Основними завданнями Офісу РПД є:

- підтримка розбудови стійкої та ефективної національної системи протимінної діяльності;

- підтримка забезпечення роботи секретаріату Національного органу з питань протимінної
діяльності та виконання поставлених ним завдань, підготовка рекомендацій та впровадження
проєктів розвитку системи протимінної діяльності в Україні;

- сприяння, надання консультативної та дорадчої підтримки для розвитку інновацій у сфері
протимінної діяльності з метою підвищення ефективності заходів, зокрема, заради суттєвого
прискорення розмінування (гуманітарного розмінування) території України;

- надання методологічної підтримки у розбудові взаємовигідних відносин із партнерами,
донорами, представниками іноземних організацій у сфері протимінної діяльності та гуманітарного
розмінування;

- опрацювання та надання пропозицій щодо напрямів використання фінансових ресурсів, що
надаються донорами безпосередньо операторам протимінної діяльності з метою виконання
заходів з протимінної діяльності (далі - ПМД) на території України;

- надання експертної, консультативної та практичної підтримки при формуванні планувальних
документів та державних програм у сфері протимінної діяльності, розмінування (гуманітарного
розмінування ) та екологічної безпеки;надання консультативної та дорадчої підтримки у
здійсненні протимінної діяльності, послуг з гуманітарного розмінування території України;

- підтримка у залученні до протимінної діяльності міжнародних організацій, партнерів,
донорської та технічної допомоги;

- надання підтримки у розробці пропозицій щодо вдосконалення національних стандартів з
протимінної діяльності відповідно до міжнародних стандартів;



- надання пропозицій стосовно розроблення законодавчих та інших нормативно- правових актів з
метою удосконалення системи протимінної діяльності;

- надання консультативних послуг з гуманітарного розмінування території України;

- аналіз ефективності виконання заходів, спрямованих на реалізацію державної політики у сфері
протимінної діяльності, та опрацювання пропозицій щодо їх удосконалення;

- сприяння проведенню заходів з надання допомоги постраждалим особам та здійсненню заходів
щодо їх реабілітації, налагодження взаємодії з причетними відомствами та організаціями;

- сприяння інформуванню про небезпеки від вибухонебезпечних предметів та навчання з
попередження ризиків, пов’язаних із вибухонебезпечними предметами.

5. Офіс РПД відповідно до покладених на нього завдань:

- надає пропозиції щодо проведення заходів, спрямованих на впровадження змін у системі
протимінної діяльності Міноборони;

- здійснює аналіз нормативно-правових актів з питань протимінної діяльності та планів заходів з
їх реалізації;

- надає пропозиції щодо визначення пріоритетів використання/спрямування донорської та
технічної допомоги, що надається для системи ПМД, моніторинг її надходження та використання;

- проводить аналіз потреб та можливостей тренувань та навчань спеціалістів з гуманітарного
розмінування у відповідних центрах;

- надає методологічну підтримку та залучає партнерів до виконання заходів, спрямованих на
посилення ефективності ПМД;

- формує пропозиції щодо впровадження інноваційних складових у розмінуванні, включаючи
дослідження та тренінги, розвиток відповідних установ та організацій;

- бере участь у проведенні публічних заходів для інформування та обговорення актуальних
питань, що належать до його компетенції;

- розробляє рекомендації щодо шляхів залучення військовослужбовців, військовозобов’язаних і
резервістів, які брали участь у бойових діях, до ПМД;

- здійснює комунікацію з донорськими організаціями та розробниками проєктів матеріально-
технічної допомоги (далі - МТД).

6. Офіс РПД під час своєї діяльності має право:

- утворювати робочі групи за напрямами діяльності;



- у встановленому порядку залучати до роботи представників експертних і наукових організацій,
підприємств, установ та організацій, центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів
місцевого самоврядування, а також окремих фахівців, інших осіб за їх згодою;

- використовувати фінансові ресурси донорів, включаючи МТД та інші джерела, не заборонені
законодавством, для здійснення своєї діяльності;

- отримувати в установленому порядку від структурних підрозділів Міноборони, центральних
органів виконавчої влади та інших органів державної влади, органів місцевого самоврядування,
підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на нього
завдань;

- подавати до Міноборони рекомендації, пропозиції, аналітичні матеріали, доповідні записки,
висновки тощо з питань, що належать до його компетенції;

- брати участь у розгляді пропозицій експертів, інститутів громадянського суспільства та
звернення громадян з питань, що належать до його компетенції;

- брати участь у публічних заходах для інформування та обговорення актуальних питань
впровадження змін у системі протимінної діяльності Міноборони та направляти представників
для участі в заходах, що проводяться Міноборони;

- укладати меморандуми про співпрацю, листи про наміри та листи про взаєморозуміння з третіми
особами, зокрема донорами та виконавцями міжнародної технічної допомоги з предметом зі
сфери своїх основних завдань;

- розглядати інші питання в межах повноважень, визначених цим Положенням.

7. Офіс РПД очолює Голова.

Голова Офісу РПД має заступника, який у разі відсутності голови Офісу РПД або неможливості
здійснення ним своїх повноважень виконує його обов’язки.

8. Голова Офісу РПД:

- організовує діяльність, керує поточною роботою та відповідає за виконання завдань, покладених
на Офіс РПД;

- підписує документи від імені Офісу РПД;

- забезпечує планування роботи Офісу РПД;

- забезпечує контроль за виконанням членами Офісу РПД персональних завдань;

- представляє Офіс РПД у відносинах з державними органами, органами місцевого
самоврядування, їх посадовими особами, підприємствами, установами, організаціями,



об’єднаннями громадян, засобами масової інформації, громадянами, міжнародними та
донорськими організаціями, інвесторами;

- виконує інші функції для забезпечення здійснення Офісом РПД своїх повноважень.

9. До роботи Офісу РПД можуть залучатися менеджери, експерти, консультанти за напрямом
діяльності офісу згідно з рішенням Голови Офісу РПД.

10. Офіс РПД організовує свою діяльність на основі щорічних та щоквартальних планів роботи,
які в установленому порядку затверджуються заступником Міністра оборони України (відповідно
до розподілу обов’язків).

Копія планів роботи Офісу РПД надається Головному управлінню протимінної діяльності,
цивільного захисту та екологічної безпеки (далі - Головне управління) та Управлінню
інституційного розвитку та процесного менеджменту (далі - Управління розвитку).

11. Офіс РПД здійснює свою діяльність у взаємодії з Головним управлінням та Управлінням
розвитку.

12. Про результати своєї роботи Офіс РПД щоквартально до 10 числа наступного за кварталом
місяця та за підсумками календарного року звітує перед Міністром оборони України через
Головне управління та надає Управлінню розвитку копії всіх звітних матеріалів.

13. Діяльність Офісу РПД є відкритою. Офіс РПД може інформувати громадськість про свою
діяльність шляхом публікації актуальної інформації на офіційному вебсайті Міноборони,
власному вебсайті або сторінках у соціальних мережах з дотриманням вимог законодавства
України щодо захисту інформації з обмеженим доступом.

14. Рішення про припинення діяльності Офісу РПД або припинення повноважень голови Офісу
РПД приймає Міністр оборони України в установленому порядку.

15. Для роботи Офісу РПД щодо планування, практичної організації та координації здійснення
заходів протимінної діяльності можуть залучатися представники міністерств та інших
центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, організацій, установ,
міжнародних організацій, операторів протимінної діяльності, донорів (за погодженням з їх
керівниками), а також експерти, консультанти та представники громадськості (за згодою).

Начальник Г оловного управління 
протимінної діяльності, цивільного 
захисту та екологічної безпеки 
полковник

Руслан Берегуля


